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Özet: İneklerde reprodüktif bozukluklar, üreme verimliliğinin azalmasının ana belirleyici faktörüdür. Dünyada 
olduğu gibi ülkemizde de süt üretimindeki ekonomik kayıpların en önemli nedeni üreme sistemi enfeksiyonlarıdır. 
Enfeksiyon kaynaklı infertilitenin büyük bir bölümüne bakteriyel etkenler neden olur. Bu çalışma, 56 adet Holstein 
ırkı düvede 3 grup halinde yürütülmüştür. Grup I; bulanık ve irinli çara akıntısı olan 12 (%21.4) düve, Grup II; repeat 
breeder (döl tutmayan) 9 (%16,1) düve, Grup III; normal çara akıntısı görülen tohumlama yapılmamış 35 (% 62,5) 
düveden oluşmaktadır. Çalışma gruplarında düvelerin vajinasında kolonize olan bakterileri tespit etmek ve baskın 
bakteri gruplarında antibiyotik duyarlılığını belirlemek amaçlanmaktadır. Çalışma gruplarına dahil düvelerin vajinal 
akıntılardan 82 bakteri tespit edilmiştir. Yirmialtı (%31,7) Escherichia col (E. coli), 10 (%12.2) Staphylococcus aureus 
(S. aureus), 9 (% 11.1) Streptococcus uberis (S. uberis), 7 (%8,5) Staphylococcus epidermidis (S. epidermidis), 5 (%6,1) 
Stenotrophomonas maltophilia (S. maltophilia) ve 10 (% 30,4) farklı bakteri izole edilmiştir. İneklerde infertiliteye 
neden olan, E. coli, S. aureus, S. uberis, S. epidermidis ve S. maltophilia etkenlerine karşı 8 antibiyotiğin duyarlılığı 
antibiyogramla incelenmiştir. Sonuç olarak, düvelerden izole edilen bakteriler gruplar arasında farklılık gösterse de 
en baskın etkenin Escherichia coli olduğu ve Escherichia coli’ye karşı gentamisin ve seftiofur’un %100 etki gösterdiği 
belirlenmiştir.
Anahtar kelimeler: Antibiyogram, Bakteri, Düve, Reprodüktif bozukluk.

Bacteriological evaluation of vaginal discharges in heifers
Abstract: Reproductive disorders in cows are the main determinant of reduced reproductive efficiency. Reproductive 
system infections are the most important cause of economic losses in milk production in our country as in the world. 
Bacterial agents are responsible for most of the infection-induced infertility. This study was carried out in 3 groups 
of 56 Holstein heifers. The groups as follows; Group 1: 12 (21.4%) heifers with turbid and purulent cherries, Group 
II: repeat breeder (non-breeding) 9 (16.1%) heifers, Group III; 35 inseminated (62.5%) heifers with normal chervil 
discharge. It is aimed to detect the bacteria colonized the vagina of heifers in the study groups and to determine 
the antibiotic susceptibility in the dominant bacterial groups. Eighty-two bacteria were determined from the vaginal 
discharges of the heifers included in the study groups. Twenty-six (31.7%) Escherichia coli, 10 (12.2%) Staphylococcus 
aureus, 9 (11.1%) Streptococcus uberis, 7 (8.5%) Staphylococcus epidermidis, 5 (6.1%) Stenotrophomonas maltophilia, 
and 10 (30.4%) different bacteria were isolated. Susceptibility of 8 antibiotics against Escherchia coli, Staphylococcus 
aureus, Streptococcus uberis, Staphylococcus epidermidis and Stenotrophomonas maltophilia causing fertility in cows, 
were examined by antibiogram. As a result, although the bacteria isolated from heifers differed among the groups, 
it was determined that Escherichia coli was the most dominant bacteria and gentamicin and ceftiofur exhibited 100% 
antibacterial effect against Escherichia coli.
Keywords: Antibiogram, Bacteria, Heifer, Reproductive disorder.

Giriş
Üreme sistemi problemleri ve infertilite, süt ineği 
yetiştiriciliğinin ekonomik kayıp oluşturan problem-
lerinin başında gelmektedir (LeBlanc ve ark., 2002; 
Amiridis ve ark., 2003). Üreme sistemi mikrobiyal 
kompozisyonunun üreme sisteminin sağlığı ve in-
fertiliteyle ilişkisi olduğu bildirilmiştir (Penna ve ark., 
2013). Sağlıklı ineklerin vajinal mukozasına kolonize 
olan yerel mikrobiyota; Gram pozitif koklar, basiller, 
Enterobacteriaceae dahil aerobik, fakültatif anaero-

bik ve zorunlu anaerobik mikroorganizmaların bir 
kombinasyonundan oluşan dengeli ve dinamik bir 
ekosistemdir.

Bu mikrobiyotayı oluşturan sistem; fizyolojik, 
immünolojik, beslenme, hormonal değişim ve te-
davi gibi faktörlerle değişebilmektedir (Nader ve 
Otero, 2009). Bu değişimlere bağlı olarak, patojenik 
bakterilerin, üreme sistemi enfeksiyonlarının patoje-
nezinde de rolü birçok çalışmada ortaya konmuştur 
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(Sheldon ve ark., 2002; Sheldon ve Dobson, 2004; 
Williams ve ark., 2005; Santos ve ark., 2010). Patoje-
nik bakteriler, özellikle anovulasyona aracılık ederek, 
gelişmekte olan oositlerin döllenmesini önlemekte 
veya normal gelişmeyi engelleyerek doğurganlı-
ğı olumsuz etkilemektedirler (Gilbert, 2019). Hatta 
görünüşte sağlıklı cinsel organı olan, üç veya daha 
fazla tohumlamada gebe kalamayan ancak normal 
kızgınlık döngüleri sergileyen (Repeat Breeder) bir 
düvede bile spesifik olmayan enfeksiyöz ajanlar ta-
rafından oluşturulan enfeksiyon kaynaklı üreme sis-
temi sorunları oluşabilemektedir (Sharma ve ark., 
1988; Singh ve ark., 1996; Arun ve Umesh, 2009; 
Bhat ve ark., 2014 ). Etiyolojik olarak multifaktöriyel 
etiyolojisi olan repeat breeder olgularında patojenik 
veya non-patojenik bakteriler; özellikle uterus yan-
gılanmalarına buna bağlı olarak endometriumda 
histolojik değişikliklere, yumurta kanalının tıkanma-
sına neden olmaktadır. Böylece spermatozoonun ta-
şınmasında olumsuzluklar oluşmakta veya spermin 
bakteriyel toksinlerle ölümüyle fertilizasyon etkilen-
mektedir (El-Khadrawy ve ark., 2011; Bhat ve ark., 
2014). Yerel mikrobiyotanın çoğalmasından kaynak-
lanan bölgesel eritem, prulent vajinal akıntı ile üreme 
sisteminin homeostazının bozulması sonucu üreme 
performansının büyük ölçüde azaldığı belirtilmiştir 
(Sheldon ve ark., 2006; Martins ve ark., 2009).

Vajinal mikrobiyal kompozisyon, hem hayvan-
larda hem de kadınlarda üreme sistemi sağlığı ve 
doğurganlıkla ilişkilendirilip, geniş çapta çalışılmış-
tır (Vitali ve ark., 2012; Penna ark., 2013; Lorenzen 
ve ark., 2015). İnfertilitenin etiyolojik ajanları olarak 
bakterilerin önemi bilinmektedir. Normalde sağlıklı 
ineklerin vajinasında bakteri florası vardır ancak bak-
teri popülasyonu savunma mekanizması tarafından 
sınırlar içinde tutulur. Üreme sistemi içerisinde en 
yaygın izole edilen bakteriler koliform grubu özel-
likle E. coli, Gram pozitif koklar, esas olarak Stap-
hylococcus spp. ve Streptococcus spp.’ dir (Sargison 
ve ark., 2007). Bu ajanlar vajina ve serviksten veya 
kan dolaşımıyla uterusa ulaşarak enfeksiyon kaynağı 
olabilirler (Sheldon ve Owens, 2018; Helfrich ve ark., 
2020).

Bu çalışmanın amacı, üreme problemi olan ve 
sağlıklı düvelerin vajinal akıntılarında bakteriyel po-
pülasyondaki değişiklikleri belirlemek ve izole edilen 
dominant bakteri gruplarında antibiyotik duyarlılığı-
nı belirlemektir.

Gereç Yöntem
Çalışma grupları
Bu çalışmada, Orta Karadeniz Bölgesi’nde 56 Hols-
tein ırkı düve klinik gözlemler sonrasında gruplara 
ayrılarak incelenmiştir. Grup1; bulanık ve irinli çara 
akıntısı olan 12 düve (%21,4), Grup 2; repeat breeder 
9 (%16,1) düve, Grup 3; normal çara akıntısı görülen 
tohumlama yapılmamış 35 (% 62,5) düve olmak üze-
re 3 çalışma grubu oluşturuldu.

Vajinal Örnekleme
Düvelerden örnekleme yapılmadan önce, kontami-
nasyonu engellemek için kuyruk yukarı kaldırılıp, 
dış genital bölgede vulva dudakları ve rima vulva 
benzalkonyum hidroklorür (Zefirolum®, Kimpa, İs-
tanbul) ile temizlendi. Ardından steril bir havlu ile 
kurulandı. Sonra aralanan vulva dudakları arasından 
aynı kişi tarafından vajinanın arka kısmından steril 
sürüntü ile örnekler alındı. Alınan sürüntü örnekleri 
Fluid Thioglycollate Medium (BBL; 221196) bulunan 
tüpler içerisine alınarak soğuk koşullar altında labo-
ratuvara ulaştırıldı.

Bakteriyolojik Muayene
Fluid Thioglycollate Medium (BBL; 221196) içerisin-
de bulunan sürüntü örnekleri 37°C’de 24 saat inkübe 
edildi. Daha sonra EMB agarda (Eosin-Methylenb-
lue-Laktoz-Sakaroz, BBL; 221355) ve kanlı agarda 
(BBL; 297876) izolasyon çalışması gerçekleştirildi. 
Genel bakteriyolojik incelemeler için, agarlar aerobik 
koşullarda, 37°C’de 24 saat inkübe edildi. Üreyen ko-
loniler, koloni morfolojisi ve Gram boyama özellikle-
rine göre değerlendirildi. Bakteriyel izolasyon çalış-
maları sonucunda elde edilen saf kültürlerin iden-
tifikasyonu, BBL kristal (Becton-Dickinson, Sparks, 
USA) Gram pozitif ve Gram negatif ID sistem kitleri 
ve bilgisayar programı kullanılarak gerçekleştirildi.

Antibiyotik Duyarlılık Testi
Antimikrobiyal duyarlılık, Mueller Hinton Agar kul-
lanılarak, disk difüzyon yöntemiyle test edildi. Anti-
biyogramda kullanılan antibiyotik diskleri; penicillin 
(P) (10U; Oxoid), eritromisin (E) (30μg; Oxoid), amok-
sisilin/klavulonikasit (AMC) (30μg, Oxoid), gentami-
sin (CN) (10μg; Oxoid), tetrasiklin (TE) (30μg; Oxoid), 
seftiofur (EFT) (30μg; Oxoid), enrofloksasin (ENR) 
(5μg; Oxoid), sulfometoksazol/trimetoprim (SXT) 
(25 μg; Oxoid)’dir. Antibiyotik duyarlılık testi, her bir 
bakteri için, Mueller Hinton agar (Oxoid®; 0337) be-
siyeri yüzeyine 0,5 McFarland düzeyinde bakteri süs-
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pansiyonu yayıldıktan sonra ilgili 8 antibiyotik diski 2 
petri kabına paylaştırılarak disk diffüzyon yöntemiy-
le gerçekleştirildi. Bu çalışmada test edilen suşlar,  
inhibisyon zon çapına göre dirençli (R) , orta duyarlı 
(I) ve duyarlı(S) olarak kaydedildi (CLSI, 2015).

Bulgular
Çalışma gruplarından Grup1-3’de toplanan örnek-
lerden bakteri izolasyonu şu şekildedir: Bulanık ve 
irinli çara akıntısı olan 12 (Grup I) düvenin tamamın-
da E. coli (%100), 6 düvede S. uberis (%50), 8 düvede 
S. aureus (%66.66), 2 düvede S. maltophilia (%16,66) 
izole edildi. Bu grupta yer alan 12 düve içerisinde 
mix kültür şeklinde Acinetobacter iwoffii, (A. iwoffii), 
Klebsiella oxytoca (K. oxytoca), Pasteurella multocida 
(P. multocida), S. epidermidis, Pseudomonas aerugi-
nosa (P. aeruginosa) izole edildi. 

Repeat breeder 9 (Grup II) düvenin, 8’sinde E. 
coli (%88,88), 5’inde S. epidermidis (%55,55), 4’ünde 
S. maltophilia (%44,44) izole edildi. Dokuz repeat 
breeder düveden üstte bulunan etkenlerle birlikte 
miks kültür olarak, 3’ünde S. uberis, K. oxytoca, P. 
multocida (%33,33), 2’sinde S. aureus, A. iwoffii, Cor-
ynebacterium pseudomonastuberculosis (C. pseudo-
monastuberculosis), Corynebacterium bovis (C. bovis) 
(%22,22) izole edildi.

Normal çara akıntısı görülen tohumlama ya-
pılmamış 35 (Grup III) düvenin ise; 6’sında E. coli 
(%17,14), 4’ünde Bacillus megaterium (B. megateri-
um), 2’sinde Morganella morganii (M. morganii) ve 
Sphingomonas paucimobilis (S. paucimobilis) 1’inde 
ise S. epidermidis izole edildi.

Çalışmaya dahil edilen gruplardan alınan nu-
munelerde, Grup I ve Grup II’nin %100’ünde, Grup 
III’te ise, 12 düvede %34,28 bakteriyolojik üreme 
saptandı. Tüm gruplarda izole edilen bakteriler Tab-
lo 1’de listelendi.

Antimikrobiyal duyarlılık testi sonucunda, S. 
aureus’ta test edilen 8 antibiyotikten penisilin ve 
tetrasikline karşı göze çarpan bir direnç (%100) sap-
tandı (Tablo 2). Çalışmamızda dominant izolat olarak 
saptanan E. coli’nin (%31,7) test edilen antibiyotik-
lere karşı duyarlılık profili; gentamisin ve seftiofur 
(%100), amoksisilin/klavulonikasit (%96,2), eritro-
misin, enrofloksasin ve sulfometoksazol/trimetop-
rim (%92,31), tetrasiklin (% 88,46) olarak belirlendi. 
S. uberis izolatları penisiline, amoksisilin/klavuloni-
kasite, seftiofura ve sulfometoksazol/trimetoprime 
(%100) duyarlı bulundu. S. epidermidis izolatlarının 
sadece seftiofura dirençli, diğer 7 antibiyotikten 
4’üne %100 duyarlı olduğu belirlendi. S. maltophilia 
izolatlarının ise test edilen 8 antibiyotikten hiçbirine 
duyarlı olmadığı saptandı (Tablo 2).

Tablo 1. Düvelerin vajinasında kolonize olan bakteriler.

Bakteriler İzolasyon sayısı İzolasyon oranı (%)

Escherichia coli 26 31,7

Streptococcus uberis 9 11,1

Staphylococcus aureus 10 12,2

Acinetobacter Iwoffii 3 3,7

Klebsiella oxytoca 4 4,9

Stenotrophomonas maltophilia 6 7,3

Corynebacterium pseudomonastuberculosis 2 2,4

Bacillus megaterium 4 4,9

Morganella morganii 2 2,4

Pasteurella multocida 4 4,9

Staphylococcus epidermidis 7 8,5

Corynebacterium bovis 2 2,4

Pseudomonas aeruginosa 1 1,2

Sphingomonas paucimobilis  2 2,4

TOPLAM  82 100
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Tablo 2. Antibiyogram sonuçları.

İzole Edilen Bakteri İsimleri ve 
Sayısı

ANTİBİYOTİK

P E AMC CN TE EFT ENR SXT

E.coli (n=26)

⸸ 24 25 26 23 26 24 24

¥ 4 2 1 3 2 2

Ɵ 22

Staphylococcus aureus (n=10)

⸸ 8 10 10 7 9

¥ 2 10 3 1

Ɵ 10 10

Streptococcus uberis (n=9)

⸸ 9 9 2 9 8 9

¥ 2 1 3 1

Ɵ 7 8 4

Staphylococcus epidermidis (n=7)

⸸ 7 6 7 7 7 4 6

¥ 1 7 2 1

Ɵ 1

Stenotrophomonas maltophilia (n=5)

⸸ 4 3 1 4 3

¥ 1 2 3 2 1 5 1

Ɵ 1 3 4 1 1

⸸: Duyarlı, ¥: Orta Duyarlı, Ɵ: Dirençli, P: Penisillin E: Eritromisin AMC: Amoksisilin/Klavulonikasit,  CN: Gentamisin, TE: Tetrasiklin, 
EFT: Seftiofur, ENR: Enrofloksasin, SXT: Sulfometoksazol/Trimetoprim

Tartışma ve Sonuç 
Son yıllarda, kültür temelli çalışmalarla sağlıklı ve 
metritisli ineklerin uterus mikrobiyotasının ayrın-
tılı olarak tanımlandığı çalışmalar mevcut olsa da 
vajinal akıntılarında inflamasyon derecesine göre 
farklılık olan ineklerin vajinal mikrobiyota konsorsi-
yumuyla ilgili çok az çalışmaya rastlanmıştır. Bildiği-
miz kadarıyla, östrus ile senkronize edilmiş inekler-
de bakteriyel vajinal toplulukların kompozisyonunu 
analiz etmek için kültürden bağımsız teknikleri kul-
lanan mevcut hiçbir çalışma bulunmamaktadır (San-
tos ve ark., 2011; Machado ve ark., 2012; Wang ve 
ark., 2013; Wang ve ark., 2016). Günümüzde repro-
düktif hastalıkların mikrobiyal popülasyonla ilgili ol-
duğu, kolonize olan mikrobiyotanın normal şartlar-
da zararsız olmasına karşın, travma veya eş zamanlı 
enfeksiyonlarla, mikrobiyotanın çoğalması hatta 
potansiyel patojenlere dönüşmesi söz konusudur 
(Martins ve ark., 2009). İneklerin üreme kanalında 
yaşayan aerobik, fakültatif-anaerobik ve anaerobik 
mikroorganizmaların, üreme fonksiyonuna etkileri 
hakkında bilgi yeterli değildir (Otero  ve ark., 2000). 
Çalışma gruplarımızı içeren düvelerde bakteri izolas-
yonu ve izolasyon sıklığıyla ilgili ülkemizde yapılan 

herhangi bir çalışmaya rastlanmamıştır. Çalışmamız 
ile 3 farklı grupta yer alan düvelerin vajinal mikrobi-
yotasının ana bileşenleri ortaya konulmuştur.

Reprodüktif kanal bakteriyolojisi üzerine yapıl-
mış diğer çalışmalara benzer şekilde bizim çalışma 
gruplarımızda da izole edilen dominat bakteri E.coli 
bulunmuştur (Otero ve ark., 2000; Williams ve ark., 
2005; LeBlanc ve ark., 2011; Sharma ve ark., 2017). E.
coli sağlıklı düvelerde üreme sisteminin normal mik-
robiyotası içinde tanımlansa da, birçok çalışmada 
endometritisin oluşumunda rol aldığı bildirilmiştir 
(Silva ve ark., 2009; Bicalho ve ark., 2010; Sheldon  ve 
ark., 2010; Kasse´ ve ark., 2016). Özellikle E. coli’nin 
pap, sfa, hlyA, cnF1 ve fim gibi üropatojenik virülans 
faktörleri ile ürogenital sistemin epitel hücrelerine 
adheze olması, biofilm oluşumu, flagella aracılı ha-
reketliliği, ekzotoksinleri gibi önemli virulens faktör-
lerinden dolayı üreme sistemi enfeksiyon kaynağı 
olduğu bildirilmiştir (Chen ve ark., 2003; Williams 
ve ark., 2005; Arora, 2007; Sheldon ve ark., 2010; 
Sheldon, 2015). Aynı zamanda fimH geni E.coli’nin 
ineklerde genital bölgeye adhezyonunu sağlayarak 
uterus enfeksiyonlarının daha şiddetli seyretmesine 
yol açmaktadır. fimH geninin, konakçı dokuların epi-
tel hücrelerine adhezyon, istila ve biyofilm oluşumu 
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ile ilişkili bir Tip 1 pili olduğu vurgulanmıştır (Bien ve 
ark., 2012; de Cássia ve ark., 2019). Çalışmamızda da 
vajinal flora içerisinde belirlediğimiz E.coli’nin, düve-
lerde doğum sonrası uterus enfeksiyonuna kaynak 
oluşturabileceği sonucuna varılmıştır (Wang ve ark., 
2013). Gilbert ve ark. (2005) yaptıkları çalışmada, 
ürogenital sitemde E.coli varlığının, süt ineklerinde 
gebe kalamama, tohumlama sayısının artması ve 
metritis gibi üreme yetersizliği arasında bir bağlantı 
olduğunu vurgulamışlardır.

Bazı araştırmacıların çalışmalarında ortaya koy-
duğu gibi S. aureus’un da üreme sistemi enfeksiyon-
larında baskın patojenler arasında yer aldığı bildiril-
mektedir (Földi ve ark., 2006; Williams ve ark., 2007; 
Galvão, 2018). Çalışmamızda da S.aureus’un (%12,2) 
tüm gruplarda E.coli’den sonra ikinci baskın izolat 
olduğu belirlendi. S. aureus, kan dolaşımı enfeksi-
yonları, pnömoni ve cerrahi alan enfeksiyonları dahil 
olmak üzere sağlık hizmetiyle ilişkili enfeksiyonların 
başlıca ajanıdır. Mukoza epitel yüzeylerine kolonize 
olması nedeniyle konağın endojen florasının pato-
jen kaynağı olarak da bildirilmektedir (Ringberg ve 
ark., 2006;  Beigi ve Hanrahan, 2007; Anderson ve 
ark., 2013). İneklerin vaginal mikrobiyotası üzeri-
ne yapılan benzer çalışmalarda da Staphylococcus 
spp’nin yaygın olduğu rapor edilmiştir (Rocha ve 
ark., 2004; Gani ve ark., 2008). Gani ve ark. (2008) 
yaptıkları araştırmada, özellikle ineklerin vajinal mik-
robiyotasıyla ilişkili olarak uterus enfeksiyonlarında 
da Staphylococcus spp. ve E. coli’yi predominant et-
kenler olarak bulmuş ve bu etkenlerin uterus enfek-
siyonuyla ilişkilerinin olduğunu vurgulamışlardır.

Vulva ve vajina mukozasındaki baskın entero-
bakteriler gastrointestinal sistem kökenlidir ve do-
kular içine enflamatuvar hücrelerin hareketine ve 
enfeksiyöz süreçlere neden olan invazif özelliklere 
sahiptirler. Bunlar dışında, vulva ve vajina mukoza-
sında S. aureus’un yaygın mevcudiyeti muhtemelen 
deri ve mukoz membran mikroflorasının bir üyesi 
olması kaynaklıdır (Silva ve ark., 2011).

Husted (2005), sığır vajinitisine neden olan bak-
terilerin yanı sıra klinik olarak sağlıklı sığır vajina-
sından izole edilen bakterilerin belirlenmesi üzerine 
yaptığı çalışmada, vajinitis bulgusu saptananlarda 
%4, vajinitis olmayanlarda ise %2 oranında S. uberis 
izole ettiğini bildirmiştir. Araştırmamızda aynı etken, 
sırasıyla Grup I ve Grup II’de sırasıyla %50 ve %33 
oranlarında tespit edilirken, Grup III’de ise hiç izole 
edilmemiştir. Genital sistem problemli sığır vakaları 
üzerine yapılmış çalışmada, S. uberis’in sığır geni-
tal yolunda özellikle vajina ve serviksin daha derin 
kısmına kolonize olduğunu bildirmişlerdir (Khan, 
2002). Etken, sıklıkla ve fazla sayıda S. uberis mas-

titisin meydana geldiği dönem olan doğumdan he-
men önce ve doğumdan hemen sonra izole edilmiş-
tir (Reinoso ve ark., 2011; Pérez -lbarreche ve ark., 
2021). 

Manickam ve ark. (2019) sağlıklı görünen ko-
yunların vajina svaplarındna ikinci domainant bak-
teri olarak S. epidermidis (%52,63) izole etmişlerdir. 
Yine Al-Zubaidi (2015) yaptığı çalışmada, ineklerin 
genital sisteminin farklı bölgelerinde bakteri dağılı-
mını incelediğinde vajinadan izole edilen 19 bakteri-
nin, %15,79’unun S. epidermidis olduğunu rapor et-
miştir. Çalışmamızda gruplar arasında S. epidermidis 
en fazla repeat breeder (Grup II)’dan izole edilmiştir. 
Mastitiste izole edilen en yaygın koagülaz nega-
tif stafilokok türlerinden olan S. epidermidis fırsat-
çı mikroflora içerisinde yer almaktadır (Taponen ve 
ark., 2006).

Son 20 yılda, ciddi fırsatçı enfeksiyonlara neden 
olan bir bakteri de S. maltophilia olarak öne çıkmıştır 
(Enoch ve ark., 2007; Looney ve ark., 2009). Hayvan 
kaynaklı S. maltophilia hakkındaki literatürler insan 
kaynaklı olanlara göre çok daha azdır. Çünkü hay-
vanlarda nadiren önemli bir patojen olarak bildiril-
miştir (Johnson ve ark., 2003). Çalışmamızda Grup I 
ve Grup II de sırasıyla, %16,66 ve % 44,44 oranında 
izole edilmiştir. S. maltophilia izolasyonu, bakterinin 
izolasyon başarısını arttıran seçici besiyeri olmadığı 
için, rutin veteriner tanı laboratuvarlarında muhte-
melen teşhisinin yapılmasında yetersiz kalındığı ön 
görülmektedir (Kerr ve ark., 1996). Bottone ve ark. 
(1994), S. maltophilia’nın virulens özellikleri olan 
DNase, RNase, fibrinolisin, lipazlar, hyaluronidaz, 
proteaz ve elastaz gibi bazı ekstraselüler enzim-
lerin enfeksiyon oluşumunda etkin olduğunu sa-
vunmuşlardır. Bir diğer patojenite faktörü, sentetik 
materyale yapışabilme yeteneğidir. Bu yeteneği ile 
biyofilm oluşturur. Böylece konak immun defansına 
ve farklı antimikrobiyal ajanlara karşı doğal olarak 
korunmaktadır (Bottone ve ark., 1986; Jucker ve ark., 
1996; Dignani ve ark., 2003; De Oliveira-Garcia ve 
ark., 2003; Di Bonaventura ve ark., 2004).

Çalışmamızda sekiz farklı antimikrobiyal ajana 
karşı disk difüzyon yöntemiyle antimikrobiyal du-
yarlılık ve direnç kalıpları incelenmiştir. Seftiofur du-
yarlılığı; E.coli, S. aureus, S. uberis, S. epidermidis’te 
%100, S. maltophilia’da ise %80 oranında saptan-
mıştır. Drillich ve ark. (2001)’nın yaptıkları çalışmada, 
E. coli’de seftiofur duyarlılığını çalışmamıza benzer 
olarak %100 bulurken, aynı izolatın tetrasikline du-
yarlılığını ise %50 olarak rapor etmişlerdir. Bu çalış-
mada ise tetrasiklin duyarlılığı E. coli’de %88,46 gibi 
oldukça yüksek oranda bulunmuştur. Ukrayna’da 
Elias ve ark. (2020)’nın yaptıkları çalışmada seftiofur 
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duyarlılığı E.coli ve S. aureus izolatlarında sırasıyla, 
%22 ve %17 bulunmuştur. Geniş spektrumlu sefa-
losporinlerin bölgesel olarak sınırsız kullanımı ile bu 
durum açıklanmıştır (Ali ve ark., 2017; Iakovlieva ve 
Bahlai, 2019).

Yapılan çalışmalarda tetrasiklinin E.coli ve S. au-
reus üzerinde duyarlılığının çalışmamıza benzer ola-
rak %50 üzerinde olduğunu rapor edilmiştir (Drillich 
ve ark., 2001; Berhilevych ve ark., 2017; Elias ve ark., 
2020). E. coli izolatlarında tetrasiklin ve analoglarına 
karşı yaygın direnç mekanizması, akış pompası işle-
minden sorumlu proteinin sentezini kodlayan tetA 
geni sebeplidir (Ozgumus ve ark., 2007; Raheel ve 
ark., 2020).

Moges ve ark. (2013)’nın yaptığı çalışmada, S. 
aureus ve E.coli’nin gentamisin duyarlılığı değerlen-
dirildiğinde, çalışmamızla aynı oranda (%100) S. au-
reus’un gentamisine duyarlılık gösterdiği, E. coli’nin 
ise %60 oranında gentamisin duyarlılığı sergileme-
siyle bizim çalışmamızdaki orandan (%100) düşük 
olduğu gözlemlenmiştir.

Sonuç olarak, çalışmamızda yer alan tüm grup-
larda olduğu gibi, ürogenital sistem bakteriyolojisi 
üzerine yapılan çalışmalarda da, bakteri izolatları 
ve oranları değişmekle birlikte enterik orijinli E.co-
li’nin dominant izolat olduğu görülmektedir. Aynı 
zamanda, etkili antimikrobiyal ajanlar, bakterilerin 
antibiyotiklere karşı geliştirdikleri direnç nedeniy-
le farklılıklar göstermektedir. Araştırmamızda tüm 
gruplarda vajinal akıntıdan alınan örneklerde tespit 
edilen izolatların genital sistem enfeksiyonuna yol 
açabilecek izolatlar olmaları nedeniyle bu izolatlara 
doğru antimikrobiyal ajanların seçimi ile uterus en-
feksiyonlarının daha etkin bir şekilde engellenerek, 
ekonomik kayıpların önüne geçilebileceği düşünce-
sindeyiz.

Deney hayvanları kullanımı etik kurulu ve diğer 
etik kurul kararları ve izinler:15.02.2014 Tarih ve 
28914 Sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan “Hayvan 
Deneyleri Etik Kurullarının Çalışma Usul ve Esasları-
na Dair Yönetmelik” ‘in 8. maddesinin k fıkrası gereği 
;dışkı veya altlık toplama örneği, sürüntü ile örnek 
alma, Hayvan Deneyleri Yerel Etik Kurulunun(HAY-
DEK) iznine tabi değildir.
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